



Granhøjen A/S

Blindestræde 1
4300 Holbæk
CVR-nr. 28312865

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.04.2020

Mads Olsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Granhøjen A/S
Blindestræde 1
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28312865
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mads Olsen , Formand
Søren Kjærsgaard
Peter Walsøe
Finn Haakon Hansen
Bjørn Michael Bengtsson
Jacob Stenholm Jensen
Tor Mikkelsen
Helge Fredslund

Direktion

Grete Elisabeth Mikkelsen

Bank

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 46
1780 København V

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive virksomhed med socialpædagogiske foranstaltninger og dermed beslægtet virksomhed i.h.t. Lov om Social Service.

Granhøjen er en privat ejet virksomhed, som tilbyder ydelser til kommuner til socialt og psykisk udsatte borgere. Granhøjen arbejder med samarbejde som omdrejningspunkt. Vi tilbyder løsninger inden for botilbud, beskæftigelse og behandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi henviser til vedhæftede balance og resultatopgørelse, som - også under hensyn til perioden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabet i det forløbne år.

Årets resultat 6.614 t.kr. lever op til bestyrelsens forventninger og anses for tilfredsstillende. Forventningerne til 2020 er positive med et resultat i samme størrelsesorden.

Selskabet er for året indtrådt i koncernforbindelse med GRH 1 og GRH 2.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		65.060.864	13.073.129
Personaleomkostninger	1	(64.027.105)	(12.675.642)
Af- og nedskrivninger	2	(188.746)	(114.845)
Driftsresultat		845.013	282.642
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.165.054	2.352.155
Nedskrivning af finansielle aktiver		(239.787)	0
Andre finansielle omkostninger		(15.677)	(48.000)
Resultat før skat		6.754.603	2.586.797
Skat af årets resultat	3	(48.618)	(52.333)
Årets resultat		6.705.985	2.534.464
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.705.985	2.534.464
Resultatdisponering		6.705.985	2.534.464

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		818.972	628.437
Materielle aktiver	4	818.972	628.437
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.337.726	21.297.150
Deposita		792.132	792.132
Finansielle aktiver	5	29.129.858	22.089.282
Anlægsaktiver		29.948.830	22.717.719
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.806.108
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.298.558	9.778.936
Andre tilgodehavender		15.000	260.646
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		80.439	1.000.027
Periodeafgrænsningsposter		255.982	361.502
Tilgodehavender		13.649.979	13.207.219
Likvide beholdninger		8.671.641	4.767.198
Omsætningsaktiver		22.321.620	17.974.417
Aktiver		52.270.450	40.692.136

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.788.873	16.623.826
Overført overskud eller underskud		(833.857)	(1.374.795)
Egenkapital		22.455.016	15.749.031
Udskudt skat		26.000	16.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		0	1.017.466
Hensatte forpligtelser		26.000	1.033.466
Anden gæld		606.826	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	606.826	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		464.364	1.920.940
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.316.911	13.761.405
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.604.748	5.074.409
Skyldig selskabsskat		0	614.269
Anden gæld		2.796.585	2.538.616
Kortfristede gældsforpligtelser		29.182.608	23.909.639
Gældsforpligtelser		29.789.434	23.909.639
Passiver		52.270.450	40.692.136
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	16.623.826	(1.374.795)	15.749.031
Årets resultat	0	6.165.047	540.938	6.705.985
Egenkapital ultimo	500.000	22.788.873	(833.857)	22.455.016

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	64.027.105	12.675.642
	64.027.105	12.675.642

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	150	43
---	------------	-----------

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	188.746	114.845
	188.746	114.845

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	121.561	38.244
Ændring af udskudt skat	10.000	15.000
Regulering vedrørende tidligere år	(82.943)	(911)
	48.618	52.333

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	821.328
Tilgange	400.703
Afgange	(53.876)
Kostpris ultimo	1.168.155
Af- og nedskrivninger primo	(192.893)
Årets afskrivninger	(188.745)
Tilbageførsel ved afgang	32.455
Af- og nedskrivninger ultimo	(349.183)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	818.972

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.655.858	792.132
Tilgange	1.892.988	0
Kostpris ultimo	5.548.846	792.132
Opskrivninger primo	16.623.826	0
Andel af årets resultat	6.165.054	0
Opskrivninger ultimo	22.788.880	0
Nedskrivninger primo	1.017.466	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	(1.017.466)	0
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.337.726	792.132

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Granhøjens Botilbud A/S	Holbæk	Aktieselskab	100	11.589.668	1.246.126
Bofællesskaberne § 108 ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	4.086.621	1.234.176
Eskilhus ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	1.376.090	1.388.405
Granhus ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	638.552	(363.567)
Granhøjens Skæve Boliger §107 og 108 ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	885.845	1.000.129
Granhøjens ungetilbud ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	42.625	(7.375)
Kollegiet Kingosvej ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	545.220	495.220
Rehabiliterings- og aktivitetscenter ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	2.609.835	(346.177)
Tjørneparkens Botilbud ApS	Holbæk	Anpartsselskab	100	6.563.268	1.518.117

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	606.826	606.826
	606.826	606.826

Langfristet gæld omfatter indefrosne feriemidler.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelser som udgør 5.894 t.kr. og omfatter perioden frem til 2028.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GRH 2 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
